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Protokół nr VI/2011 
z sesji Rady Gminy w Krzemieniewie 

19  kwietnia  2011 r. 
 
                

  Sesja Rady Gminy w Krzemieniewie odbyła się 19  kwietnia  2011 r. o godz. 1300 

w sali narad Urzędu Gminy w Krzemieniewie. 

Otwarcia obrad dokonał przewodniczący Rady Stanisław Osięgłowski, który serdecznie 

powitał obecnych radnych a w imieniu Rady zaproszonych gości: Andrzeja Pietrulę – 

Wójta Gminy, Ryszarda Patelkę – Zastępcę Wójta,  Dorotę Andrzejewską – Skarbnika 

Gminy, Longinę Szulc – Sekretarza Gminy oraz sołtysów (listy obecności stanowią 

załączniki nr 1 i 2 do protokółu). 

Przewodniczący  - na podstawie listy obecności - stwierdził, że w obradach bierze udział 15 

radnych, zatem Rada jest władna do podejmowania uchwał. 

 

Przewodniczący zaproponował następujący porządek obrad : 
 
1. Otwarcie. 
2. Przyjęcie protokołu z ostatniej Sesji. 
3. Pytania, wnioski, interpelacje radnych. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr V/24/2011 z dnia 22 lutego 2011 r. 

dotyczącej budżetu gminy Krzemieniewo 
 
5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu gminy  

Krzemieniewo na rzecz Województwa  Wielkopolskiego w roku 2011.  
 
6. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia przez Gminę Krzemieniewo wkładów do 

Miejskiego Zakładu Oczyszczania sp. z o.o. z siedzibą w Lesznie. 
 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Powiatem Leszczyńskim, 

a Gminą Krzemieniewo o współdziałaniu w zakresie prowadzenia świetlic 
socjoterapeutycznych. 

 
8.  Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Gminy Krzemieniewo  z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w rozumieniu ustawy o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2011. 

 
9. Podjęcie uchwały w sprawie poboru podatków i opłat w drodze inkasa, ustalenia 

inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 
 
10.Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu 

udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych Gminy Krzemieniewo  i jej jednostek 
organizacyjnych, a także wskazania organów lub osób do tego uprawnionych oraz 
warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić 
będzie pomoc publiczną. 
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11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian do budżetu gminy Krzemieniewo w 2011 r,. 
 
12. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg wewnętrznych do dróg gminnych 
 
13. Odpowiedzi na pytania, wnioski i interpelacje. 
14. Wolne głosy. 
15. Zakończenie. 
 

Radni nie zgłosili uwag do zaproponowanego porządku obrad, przystąpiono do jego 

realizacji. 

 

Ad.2. 
Przewodniczący zapytał radnych o uwagi do projektu protokółu z poprzedniej sesji. 

Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem protokółu z V 

sesji. Za przyjęciem protokółu głosowało 15 obecnych  radnych – przyjęty został 

jednogłośnie. 

 

Ad. 3. 
W kolejnym punkcie obrad przewodniczący Rady zaprosił radnych do zgłaszania 

interpelacji, wniosków i zadawania pytań. 

Jako pierwsza głos zabrała radna Maria Kamyczek, która prosiła o wykonanie wycinki 

krzewów na skrzyżowaniu drogi Pawłowice - Dobramyśl z drogą krajową. 

Radna Małgorzata Tarnowska poinformowała, że na drodze do Orlika w Garzynie 

zarwana jest studzienka, należąca prawdopodobnie do telekomunikacji - prosiła o 

interwencje w powyższej sprawie. 

Radny Zbigniew Ptak nawiązując do zgłoszenia przedmówczyni dodał, również, że przy 

wjeździe na boisko Orlik jest duża dziura w drodze - na ul. Leszczyńskiej. 

Radna Małgorzata Tarnowska – poruszyła sprawę wycinki drzew w Garzynie - 

stwierdziła,  że usunięte zostały nie te drzewa, o które wnioskowali mieszkańcy. 

W imieniu mieszkanki Garzyna prosiła o interwencję u animatora sportu na „Orliku” w 

Garzynie – wypadająca często z boiska piłka niszczy jej uprawy w ogródku działkowym. 

Radny Piotr Sikorski – zwrócił się z prośbą o przygotowanie analizy rocznych kosztów 

oświetlenia ulicznego w gminie w ostatnich latach - od 2007 do 2010 r.. 

Radny Kazimierz Hylak – poruszył sprawę oznakowania przejścia dla pieszych na drodze 

w Bojanicach. 

Radna Józefa Adamska  - zwróciła się z wnioskami o: 

- naprawę uszkodzonego przystanku autobusowego w Lubonii 

- sporządzenie przez sołtysów planu zadrzewień dla każdej wsi, 

-zwrócenie większej uwagi na edukację ekologiczną, na którą gmina posiada wystarczające 

środki finansowe. 
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Radny Marek Garbacz – zwrócił się z prośbą o przedstawienie procedury zakupu placów 

zabaw dla dzieci oraz zasad utrzymywania tych placów w należytym, bezpiecznym dla 

dzieci stanie. 

Radny Jerzy Kozak – prosił o wykonanie na ul. Leszczyńskiej w Pawłowicach 

odpowiedniego zabezpieczenia chodnika, kończącego się przed głębokim rowem. 

Radny Józef Krysztofiak – poruszył sprawę zbudowania chodnika w Zbytkach. 

Radna Alina Kamieniarz – prosiła o uzupełnienie i odnowienie zieleni na rondzie w 

Krzemieniewie 

Innych wniosków i interpelacji nie składano. 

 

Ad.4. 
Przewodniczący Rady poprosił panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały w 

sprawie zmiany uchwały nr V/24/2011 z dnia 22 lutego 2011 r. dotyczącej zmiany uchwały 

budżetowej gminy Krzemieniewo. 

Przedstawiając projekt wyjaśniła, że w uchwale podjętej na ostatniej sesji znalazła się 

niespójność pomiędzy treścią uchwały a załącznikami, i że proponowana zmiana ma 

charakter czysto techniczny. 

Uwag ani pytań do przedstawionego projektu nie zgłoszono, przewodniczący 

przeprowadził więc głosowanie. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik. nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.5. 
O przedstawienie projektu kolejnej uchwały przewodniczący poprosił również panią 

Skarbnik. 

Prelegentka przedstawiła projekt uchwały dotyczącej udzielenia pomocy finansowej z 

budżetu gminy Krzemieniewo na rzecz Województwa Wielkopolskiego w 2011 r. 

Wyjaśniła, że sprawa dotyczy środków przeznaczonych na dofinansowanie kosztów 

konserwacji skarbu monet, znalezionego w latach 70-tych w Lubonii. 

Uwag do przedstawionego projektu radni nie wnosili. Przewodniczący przeprowadził 

głosowanie. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokółu. 

 

Ad.6. 
W kolejnym punkcie obrad Pani Skarbnik  przedstawiła projekt uchwały  w sprawie 

wniesienia przez Gminę Krzemieniewo wkładów do Miejskiego Zakładu Oczyszczania 

Sp.z o.o. z siedzibą w Lesznie. 

Uwag do przedstawionego projektu nie zgłoszono. 

W przeprowadzonym głosowaniu, za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. 

Uchwała została przyjęta jednomyślnie i stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokółu. 
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Ad. 7. 
Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Powiatem Leszczyńskim a 

Gminą Krzemieniewo o współdziałaniu w zakresie prowadzenia świetlic 

socjoterapeutycznych, przedstawiła pani Sekretarz Gminy Longina Szulc. 

Wyjaśniła, iż ustawa o pomocy społecznej nałożyła na gminy obowiązek prowadzenia i 

zapewnienia miejsc w placówkach opiekuńczo-wychowawczych tzw. wsparcia dziennego. 

Na terenie gminy funkcjonują trzy świetlice socjoterapeutyczne przy szkołach. Ich  

działalność jest częściowo finansowana z budżetu Powiatu Leszczyńskiego a częściowo z 

budżetu gminy. Dlatego celowym i koniecznym jest zawarcie stosownego porozumienia, 

które szczegółowo będzie regulowało zakres wzajemnej współpracy. 

Radny Józef Krysztofiak zapytał ile dzieci bierze udział we wspomnianych zajęciach. 

Pani Sekretarz odpowiedziała, że około 80. 

Radna Alina Kamieniarz zauważyła, że w uchwale wymienione są tylko trzy szkoły przy 

których działają świetlice socjoterapeutyczne i zapytała czy przewiduje się otwarcie takich 

świetlic także w pozostałych szkołach. 

Pani Sekretarz wyjaśniła, że więcej takich świetlic nie przewiduje się na terenie naszej 

gminy; wynika to zarówno z ograniczonych możliwości finansowych Powiatu 

Leszczyńskiego jak i z trudnych do spełnienia przez gminę wymogów sanitarnych 

stawianych dla pomieszczeń na takie świetlice.  

Ponieważ innych pytań nie było, przewodniczący Rady poddał przedstawiony projekt 

uchwały pod głosowanie. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych.  

Uchwała została przyjęta jednomyślnie i stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 8. 
Projekt uchwały  w sprawie Programu współpracy Gminy Krzemieniewo z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami w rozumieniu ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2011 przedstawiła również pani Sekretarz. 

Poinformowała, że projekt niniejszego Programu zgodnie z uchwałą Nr V/21.2011 Rady 

Gminy został poddany konsultacjom społecznym w okresie od 04 – 18 marca 2011 r. 

Program jest wyznacznikiem kierunków, form i zasad współpracy Gminy Krzemieniewo z 

organizacjami pozarządowymi w 2011 r Opinie i wnioski można było składać w formie 

pisemnej w BOK Urzędu Gminy lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej na 

adres e-mail Urzędu. 

Podczas konsultacji nie zgłoszono żadnych uwag i propozycji do w/w projektu Programu.. 

Radna Maria Kamyczek zapytała o tryb konsultacji - na czym polegały i czy tylko w 

internecie można było je przeprowadzać. 

Pani Sekretarz wyjaśniła, że poza drogą internetową uwagi i wnioski do „Programu” można  

było składać także poprzez biuro obsługi klienta w Urzędzie Gminy. 
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Ponieważ innych pytań nie było. Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad projektem 

uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i 

stanowi załącznik  nr 7 do niniejszego protokołu. 

Następnie Pani Sekretarz przedstawiła sprawozdanie z realizacji Programu współpracy 

gminy Krzemieniewo z organizacjami pozarządowymi w roku 2010. 

Radni nie wnieśli żadnych uwag do tego sprawozdania. 

Stanowi ono załącznik  nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

Na życzenie radnych przewodniczący ogłosił 15 min przerwy w obradach. 

 

Ad.p. 9. 
Po przerwie przewodniczący poprosił panią Skarbnik Dorotę Andrzejewską o 

przedstawienie kolejnego projektu uchwały . 

Pani Skarbnik odczytała projekt uchwały w sprawie poboru podatków i opłat w drodze 

inkasa, ustalenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

Radny Piotr Sikorski zapytał, czy proponowane ujednolicenie stawek za pobór podatków 

nie będzie  dla niektórych sołtysów krzywdzące. Zauważył, że proponowane rozwiązanie 

może nie sprzyjać aktywnemu angażowani się sołtysów w życie wsi, jakiego powszechnie 

się od nich oczekuje.  

Wójt w odpowiedzi poinformował, że na odbytym przed sesją spotkaniu z Sołtysami 

omawiano propozycję ujednolicenia stawek za pobór podatku wraz z jednoczesnym 

podwyższeniem w najbliższym czasie wysokości ich miesięcznych diet do wysokości diety 

radnego i taką propozycję sołtysi przyjęli z aprobatą. 

Ponieważ innych pytań nie było, przewodniczący przeprowadził głosowanie nad uchwałą. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik. nr 9 do niniejszego protokółu. 

 

Ad.p.10. 
Pani Skarbnik odczytała projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, 

sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych Gminy Krzemieniewo i jej 

jednostek organizacyjnych, a także wskazania organów lub osób do tego uprawnionych 

oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić 

będzie pomoc publiczną. 

Wyjaśniła, że w związku ze zmianą podstawy prawnej dotychczasowa uchwała Rady 

Gminy Krzemieniewo w sprawie zasad i trybu udzielania ulg do których nie stosuje się 

ustawy Ordynacja Podatkowa zostanie zastąpiona tą właśnie uchwałą. Przyjęcie zasad, o 

których mowa w proponowanej uchwale wyeliminuje przypadki występującej w niektórych 

okolicznościach nieopłacalności w dochodzeniu należności, w szczególności od osób 

najuboższych, a także w przypadkach, w których celowe jest odroczenie lub rozłożenie na 

raty wierzytelności na skutek przejściowych trudności życiowych. 
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Radni nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu.  

Przewodniczący przeprowadził głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. 

Uchwała została przyjęta jednomyślnie i stanowi załącznik nr 10  do niniejszego protokołu. 

 

Ad.p.11. 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Krzemieniewo w 2011 r. 

przedstawiła Skarbnik Gminy Dorota Andrzejewska. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 

obecnych radnych. Uchwała została przyjęta i stanowi załącznik  nr 11 do niniejszego 

protokółu 

 

Ad.p. 12. 
Projekt uchwały w sprawie zaliczania dróg wewnętrznych do kategorii dróg gminnych, 

przedstawił zastępca wójta pan Ryszard Patelka. 

Wyjaśnił, że przedmiotem uchwały jest ul. Spółdzielcza w Krzemieniewie na odcinku od 

skrzyżowania z ul. Dworcową oraz droga biegnąca od ul. Wiejskiej do drogi krajowej; 

szczegółowe położenie i przebieg dróg oznaczono na mapce załączonej do uchwały. 

Radni uwag nie zgłosili. Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Uchwała została przyjęta jednomyślnie i 

stanowi załącznik  nr 12 do niniejszego protokółu. 

 

Ad. p. 13. 
Do zgłoszonych pytań i interpelacji Wójt odniósł się następująco. 

− wycinka krzewów na skrzyżowaniu drogi Pawłowice-Dobramyśl z drogą krajową, 

prawdopodobnie jest to już wykonane; 

− dziura w drodze przy boisku Orlik w Garzynie będzie zlikwidowana przy remoncie 

drogi krajowej; potrzebę naprawienia zapadniętej studzienki telekomunikacyjnej 

Urząd Gminy zgłosi do TPSA. 

− o wydanie pozwolenia na wycinkę topoli na osiedlu w Garznie wystąpiła do Urzędu 

Gminy ANRSP; liczba wyciętych drzew powinna być zgodna z wydanym 

pozwoleniem, 

− wójt potwierdził, że również do niego dociera wiele informacji i telefonów o 

niewłaściwym zachowaniu się młodzieży korzystającej z boisk sportowych i 

podkreślił, że najczęściej problemy w tym względzie wynikają z kultury osobistej 

młodych ludzi; animatorzy sportu na boiskach „Orlik” są przez Urząd Gminy 

zobligowani do dopilnowania, by wypadająca z boisk piłka nie czyniła szkód w 

ogródkach działkowych. 

− informacja o kosztach oświetlenia ulicznego w ostatnich latach zostanie  

przygotowana i przedstawiona na następnej sesji. 
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− sprawa wyznaczenia przejścia dla pieszych w Bojanicach była już rozpatrywana – 

nie można go tam wyznaczyć z powodu braku chodnika po obu stronach jezdni; 

− w sprawie zakupu krzewów czy np. róż dla poszczególnych wsi w gminie wójt 

wyraził opinię, że jest przeciwny takiemu rozwiązaniu, ponieważ w niektórych 

wsiach mieszkańcy sami już zakupili takie krzewy i byłoby niesprawiedliwe 

kupowanie ich teraz dla pozostałych wsi; 

− w sprawie konkursów ekologicznych - odbywają się one w szkołach,  

− odnośnie placów zabaw dla dzieci wójt wyjaśnił, że część środków na ich zakup to 

środki unijne a część pochodzi z budżetów szkół; Urząd Gminy zawsze zwraca 

szczególną uwagę na to, aby place zabaw miały odpowiednie certyfikaty oraz, by 

były objęte ze strony wykonawcy stosowną gwarancją – najczęściej na okres do 3 

lat. 

− w sprawie budowy chodnika w Zbytkach wójt odpowiedział, że chodnik ten, po obu 

stronach jezdni, jest przewidziany w dokumentacji dotyczącej przebudowy drogi 

krajowej; termin tej przebudowy, kilka razy już przekładany, nie jest jednak jeszcze 

nadal znany i nie zależy od naszej gminy. 

− co do uzupełnienia zieleni przy rondzie w Krzemieniewie wójt odpowiedział, że nie 

powinno być z tym większych problemów, przy założeniu, że prace wykonają 

uczniowie. 

 

Ad.p.14. 
W wolnych głosach i wnioskach radny Zbigniew Ptak zapytał o stan przygotowań do 

budowy  oczyszczalni ścieków w Garzynie. 

Wójt odpowiedział, że obecnie jest przygotowywana dokumentacja na tę inwestycję. 

Rady Marek Garbacz zwrócił uwagę na konieczność usprawnienia (kontroli?) ruchu 

drogowego przed szkołą w Drobninie, gdzie często jest łamany znak „dojazd tylko do 
posesji”. 
Sołtys wsi Kociugi  Stanisław Józefiak, prosił o wyczyszczenie studzienek 

kanalizacyjnych w tej wsi. 

Radny Radosław Sobecki poinformował, że jeszcze nie są połatane dziury na drogach po 

zimie. 

Radna Henryka Przybylska – poinformowała, że rondo w Belęcinie jest zarośnięte i 

zapytała do czyich kompetencji  należy utrzymanie tego ronda. 

Radna Alina Kamieniarz zgłosiła problem źle wykonanego ścieku wodnego przy 

wjeździe na posesję pana Marka Maćkowiaka na ul. Wiejskiej w Krzemieniewie. 

Wójt odpowiedział, że wszystkie zgłoszone problemy zostaną sprawdzone i przekazane 

odpowiednim służbom do realizacji. 

Następnie radna Maria Kamyczek, jako prezes chóru Krzemień zaprosiła wszystkich 

zebranych na koncert „Muzyka Europy”, który odbędzie się 6 maja br. na godz. 1900 w 

Pałacu w Pawłowicach. 
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Radny Józef Krysztofiak – jako prezes Związku Łowieckiego zaprosił radnych na 

spotkanie integracyjne w dniu 28 maja na godz. 1500.  

Radny Marek Garbacz, podziękował sołtysom za żużel przywieziony na powiększenie i 

utwardzenie parkingu przy kościele w Drobninie. 

Wójt  zaprosił wszystkich na doroczny rajd rowerowy pn. ”Krzemieniówka”, którego 

organizatorem jest Rada Sołecka Krzemieniewa oraz Urząd Gminy; ponadto poinformował 

o imprezie pn. ”Polska Biega”, zaplanowanej nad jeziorem w Górznie  na 14 maja br. o 

godz. 14oo. 

Przewodniczący Rady przypomniał radnym o konieczności złożenia do końca kwietnia  

oświadczeń majątkowych za 2010 rok. 

 

 

Ad.p. 15. 
Ponieważ innych spraw nie poruszano, Przewodniczący złożył wszystkim zebranym 

życzenia świąteczne,  podziękował za udział w sesji  i o godz. 1630 zamknął obrady. 
 

 
 

Protokółowała: 

  
Przewodniczący 

Rady Gminy w Krzemieniewie 
 
 
 

(Bogusława Stróżyńska)  ( Stanisław Osięgłowski) 
 

 
 
 
 


